ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022 № 418

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 10.12.2019 № 483 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:
1.1.1. Изложить в разделе «Соисполнители государственной

программы» пятый абзац в редакции:
«государственное областное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический
центр гражданской защиты и пожарной безопасности Новгородской области»
(далее ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области») (по согласованию)
(до 01 мая 2022 года);»;

1.1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования госу
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
3571107,1 тыс.рублей, в том числе по годам реали
зации:
2020 год -  507402,7 тыс.рублей;
2021 год -  554189,2 тыс.рублей;
2022 год -  645516,5 тыс.рублей;
2023 год -  621332,9 тыс.рублей;
2024 год -  621332,9 тыс.рублей;

зн
№ 414-п

2

2025 год -  621332,9 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет-3571107,1 тыс.рублей,
в том числе:
2020 год -  507402,7 тыс.рублей;
2021 год -  554189,2 тыс.рублей;
2022 год -  645516,5 тыс.рублей;
2023 год -  621332,9 тыс.рублей;
2024 год -  621332,9 тыс.рублей;
2025 год -  621332,9 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Усиление пожарной
безопасности в Новгородской области» государственной программы
Новгородской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников -
95151,7 тыс.рублей, в том числе по годам реали
зации:
2020 год -  5893,0 тыс.рублей;
2021 год -  5652,0 тыс.рублей;
2022 год -  28339,2 тыс.рублей;
2023 год -  18422,5 тыс.рублей;
2024 год -  18422,5 тыс.рублей;
2025 год -  18422,5 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  95151,7 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  5893,0 тыс.рублей;
2021 год -  5652,0 тыс.рублей;
2022 год -  28339,2 тыс.рублей;
2023 год -  18422,5 тыс.рублей;
2024 год -  18422,5 тыс.рублей;
2025 год -  18422,5 тыс.рублей________ ________ »:

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы Новгородской области «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на территории Новгородской
области на 2020-2025 годы» государственной программы Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

3

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников -
3238726,0 тыс.рублей, в том числе по годам реали
зации:
2020 год -  482044,7 тыс.рублей;
2021 год -  514970,0 тыс.рублей;
2022 год -  567348,0 тыс.рублей;
2023 год -  558121,1 тыс.рублей;
2024г о д - 558121Д тыс.рублей;
2025 год-558121,1 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  3238726,0 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  482044,7 тыс.рублей;
2021 год -  514970,0 тыс.рублей;
2022 год -  567348,0 тыс.рублей;
2023 год-558121,1 тыс.рублей;
2024 год -  558121,1 тыс.рублей;
2025 год-558121Л тыс.рублей__________________ »;

1.4. В разделе «I. Характеристика текущего состояния в сфере защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории
Новгородской области, приоритеты и цели государственной политики в
указанной сфере»:

1.4.1. Заменить в подразделе 1.1 слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» на «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

1.4.2. В подразделе 1.7:
1.4.2.1. В первом абзаце:
1.4.2.1.1. Заменить слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполни
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
на «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

1.4.2Л .2. Заменить слово «созданы» на «создано»;
1.4.2Л.З. Исключить слова «ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской

области»;

4

1.4.2.2. Исключить во втором абзаце слова «, ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ
Новгородской области»;

1.4.2.3. В четвертом абзаце:
1.4.2.3.1. Исключить слова «и ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области»;
1.4.2.3.2. Заменить слово «созданных» на «созданного»;
1.4.2.4. Исключить одиннадцатый абзац;
1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.5.1. Заменить в графе 9:
строки 1.1.1 цифру «5893,0» на «10345,8»;
строки 1.2.1 цифру «6000,0» на «9393,9»;
строки 3.1.1 цифру «19040,0» на «19600,0»;
строки 3.2.4 цифру «3665,0» на «3105,0»;
строки 4.1.1 цифру «1330,0» на «1528,8»;
строки 4.2.1 цифру «7300,0» на «7101,2»;
строки 6.1.4 цифру «6024,0» на «5424,0»;
1.5.2. Изложить строки 3.3, 6.1.5, 6.2.1 в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению);
1.5.3. Дополнить графу 3 строки 5.1.4 после слов «муниципальных

районов,» словами «муниципальных округов,»;
1.5.4. Заменить в графе 2 строки 6.1.4 слова «приобретение оборудования,

необходимого для содержания и» на «приобретение оборудования,
транспортных средств, необходимых для содержания и организации»;

1.6. Заменить в графе 4 строки 6.7 раздела «VI. Порядок расчета
значений целевых показателей государственной программы или источники
получения информации государственной программы Новгородской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на
территории Новгородской области на 2020-2025 годы» слова «ГОБОУ «УМЦ
ГЗ и ПБ Новгородской области» на «ГОКУ «Управление ЗНЧС и ПБ
Новгородской области».

2. Подпункты 1.4.1, 1.4.2.1.1 постановления вступают в силу с
01 января 2023 года.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

овгородской области
Д О К У М Е Н Т  П О Д П И С А Н

Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  П О Д П И С Ь Ю

А.С. НикитинСерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DAIE7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 27,07.2022 16:55
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.07.2022 № 418

№
пУп

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой
показа

тель
(номер

целевого
показа
теля из
перечня
целевых

пока
зателей

госу
дарст
венной

программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

«3.3. Задача 3. Развитие полсистемы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
«6.1.5. Обеспечение дея

тельности ГОКУ
«Управление ЗНЧС
и ПБ Новгородской
области», в том
числе в части реали
зации:
мероприятий по
защите населения и
территорий от чрез
вычайных ситуаций
межмуниципального

ГТЖУ «Управ
ление ЗНЧС и
ПБ Новгород
ской области»

2022-
2025
годы

6.1-6.3,
6.5-6.7

област
ной
бюд
жет

561290,4 552097,1 552097,1 552097,1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и регионального
характера;
мер в области по
жарной безопас
ности;
мероприятий по
обезвреживанию
и уничтожению
взрывоопасных
предметов времен
Великой Отечест
венной войны и
других взрыво
опасных предметов
(по согласованию),
по защите гидро
технических соору
жений и мостов от
повреждений во
время ледоходов,
при тушении лес
ных и торфяных
пожаров;
мероприятий по
созданию и содер
жанию запасов
материально-тех
нических, продо
вольственных,
медицинских и
иных средств обла
сти в целях граж
данской обороны;
мероприятий по
повышению про-

3

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
фессиональных
знаний руководи
телей, должност
ных лиц и спе
циалистов органов
исполнительной
власти Новгород
ской области,
органов местного
самоуправления
Новгородской
области и органи
заций в области
гражданской обо
роны, защиты насе
ления от чрезвы
чайных ситуаций
природного и техно
генного характера
и пожарной безо
пасности, совер
шенствованию их
деловых качеств
иных видов деятель
ности в соответ
ствии с Уставом
ГОКУ «Управление
ЗНЧС и ПБ Новго
родской области»

«6.2.1. Предоставление
субсидий в рамках
государственного
задания ГОБОУ
«УМЦ ГЗ и ПБ Нов
городской области»
для организации и

Администра
ция Губерна
тора Новго
родской обла
сти
ГОБОУ «УМЦ
ГЗ и ПБ Нов-

2020-
2022
годы

6.7 област
ной
бюд
жет

3855,1 3942,9 633,6

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проведения повы
шения квалифика
ции и профессиональ
ной переподготовки
специалистов

городской
области»